
Veřejnoprávní smlouva č. 2/2024 
o poskytnutí dotace na celoroční činnost dle zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů 

Na základě usnesení Zastupitelstva obce Bory č. 6a/18 ZO ze dne 26.2.2024 a žádosti TJ 
Družstevník Bory, z. s. o dotaci ze dne 1.2.2024 uzavírají níže uvedené smluvní strany podle 
ustanovení § 1 0a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů, tuto veřejnoprávní smlouvu: 

ČI.I 
Smluvní strany 

1. Obec Bory 
IČO: 00294055 
se sídlem: Dolní Bory 232, 594 61 Bory 
bankovní účet č.: 34996413 79/0800 
zastoupená starostkou Ing. Lucií Dostálovou 

jako "poskytovatel" 

2. TJ Družstevník Bory, z. s. 
Zastoupená předsedou spolku Ladislavem Kotačkou 
IČO: 48896233 
sídlo: Horní Bory 185, 594 61 Bory 
bankovní účet č.: 225036418/0300 

jako "příjemce" 

ČI. II 
Předmět smlouvy 

Poskytovatel se na základě této smlouvy zavazuje poskytnout příjemci účelovou neinvestiční 
dotaci na celoroční činnost, pro rok 2024 ve výši 125.000, - Kč, slovy: jednostodvacetpět tisíc 
korun českých. Předmět dotace je uveden v žádosti o dotaci, která je přílohou této smlouvy. 
Poskytovatel se zavazuje dotaci převést na účet příjemce do 1 měsíce od podpisu této smlouvy. 
Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se ji použít výlučně v souladu s účelem poskytnutí dotace a 
v souladu s podmínkami stanovenými v této smlouvě. Dotace musí být použita hospodárně. 

ČI. III 
Podmínky použití dotace 

Při čerpání této dotace se příjemce zavazuje dodržet tyto podmínky: 
1. Poskytnutou dotaci čerpat pouze na neinvestiční výdaje na celoroční činnost. 
2. Nepřevádět dotaci na jiné fyzické a právnické osoby. 



3. Úhrady provádět pouze na základě faktur, pokladních dokladů. 
4. Dotaci vyčerpat nejdéle do 30.11.2024, vyúčtovat nejpozději do 10.12.2024. Vyúčtování 

musí obsahovat závěrečnou zprávu s komentářem o výdajích, rozpis skutečných nákladů 
na jednotlivé položky - fotokopie účetních dokladů (faktury nebo doklad o zaplacení 
v hotovosti). Dále fotokopie dokladů o uskutečnění úhrad faktur - tj. kopie výpisů z účtu, 
v případě plateb v hotovosti kopie výdajových pokladních dokladů. 

5. Příjemce nesmí dotaci použít zejména na nákup darů (s výjimkou cen v soutěžích), nákup 
alkoholických nápojů, na placení pokut, penále, úroků z úvěrů, ke krytí úvěrů, dále na 
placení leasingových splátek, náhrad škod, mezd včetně odvodů, pojištění, úhrad 
členských příspěvků a odpisy hmotného a nehmotného majetku. Dotaci nelze rovněž 
použít na úhradu ostatních daní. 

6. V případě, že v roce 2024 nebude mít příjemce dotace činnost a výdaje na ni, nevzniká 
mu na dotaci právní nárok a je povinen celou dotaci vrátit na výše uvedený účet 
poskytovatele nejpozději do 10.12.2024. 

7. V případě, že příjemce nevyčerpá celou dotaci ve stanoveném termínu, je povinen tyto 
nevyčerpané prostředky vrátit poskytovateli na výše uvedený účet nejpozději do 
10.12.2024. 

8. Poskytovatel má právo požádat o nahlédnutí do účetních dokladů příjemce, týkajících se 
této smlouvy. 

9. Pokud poskytovatel zjistí kdykoliv v průběhu čerpání a užívání dotace jakékoliv porušení 
rozpočtové kázně ve smyslu § 22 zákona č.250/2000 Sb., (např. použití dotace k jinému, 
než sjednanému účelu, nepředložení vyúčtování dotace ve sjednaném termínu, porušení 
jiných podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta, nevrácení nevyčerpaných 
prostředků v termínu stanoveném v bodě 6), je příjemce povinen celou dotaci vrátit na 
účet poskytovatele, a to do 1 O dnů po té, co bude k vrácení dotace vyzván. 
Příjemce je povinen umožnit oprávněným osobám poskytovatele provádět kontrolu 
dodržování podmínek čerpání a užití dotace. 

1 O. V případě porušení rozpočtové kázně je příjemce povinen zaplatit penále ve výši 1 promile 
z částky odvodu /neoprávněně použitých, nebo zadržených prostředků/ za každý den 
prodlení, nejvýše však do výše odvodu ve smyslu § 22 odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

11. Pokud nebudou splněna všechna ustanovení uzavřené smlouvy, nebude na následné 
žádosti brán zřetel. 

12. Příjemce souhlasí se zveřejněním smlouvy podle § 10d zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

Čl.IV 
Zvláštní ustanovení (v případě právnické osoby) 

V případě, že dojde ke zrušení příjemce dotace s likvidací nebo v případě přeměny příjemce 
dotace, je tento povinen zajistit, že práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající budou 
splněny. 



ČI. v 
Závěrečná ustanovení 

Smlouvaje vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno vyhotovení obdrží poskytovatel a 
jedno vyhotovení příjemce. 
Smluvní strany prohlašují, že smlouva odpovídá jejich vůli a na důkaz připojují své vlastnoruční 
podpisy. 
Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma stranami. 

DOLOŽKA 

Poskytnutí dotace bylo schváleno usnesením Zastupitelstva obce Bory č. 6a/18 ZO ze dne 
26.2.2024 a tato veřejnoprávní smlouva byla schválena usnesením Zastupitelstva obce Bory č. 
6b/l 8 ZO ze dne 26.2.2024 ve smyslu § 85písm. c) zákona č.128/2000 Sb. o obcích. 

V Borech dne 14.3.2024 

Obec Bory-Ing. Lucie Dostálová 
v.r. 

TJ Družstevník Bory, z. s.-Ladislav Kotačka 
v.r. 

Přílohy: Příloha č. 1 - Žádost o poskytnutí dotace 

Zveřejněno dne: 20.3.2024 

K sejmutí dne: 21.3.2027 





Celoroční činnost OBEC BORY 2024 
žádost o dotaci prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy 

INFORMACE O ŽADATELI: 

FYZICKÁ OSOBA: ' 
Jméno a příjmení: ' 

Bydliště: O~Jť;~;;~:i úř.ad ~Ct~\' ! 
Datum narození: I 

' 
IČO: - ';! -n·)- 7íl?b 
Číslo účtu: ,IJ, 4 'J\.~ 

Telefon, email: : :',j. ,, . ':.(:-<J,, .. ,.,.,. ti1 zn, 7 ........... vyř .. ~ ... 
i ;· ... J.: .. ..:!. !::..: .. :! ,,,.,, ... , ............... '.f ....... , ........................... 

PRÁVNICKÁ OSOBA: 
! :·.' •--.;ť .. ~~: ...... , ... , .... , ............. , 11ou.,t ,.,. ............. ,, 
. - --·-----·· ···-·····---•-- 

Název právnické osoby: TJ Družstevník Bory, z.s. 
Sídlo právnické osoby: Horní Bory 185 
IČO: 48896233 
Osoba oprávněná jednat jménem 
právnické osoby: 
Odpovědná osoba (pokud se liší Ladislav Kotačka 
od osoby oprávněné): 
Identifikace osob s podílem v této ----------- 
právnické osobě*: 
Identifikace osob, v nichž má ----------- 
žadatel přímý podíl a výše tohoto 
podílu*: 
Číslo účtu: 225036418/0300 
Telefon, email: 

INFORMACE O AKCI: 
Název akce: Celoroční činnost TJ Družstevník Bory 
Datum konání: 1-12/2024 
Místo konání: 
Požadovaná částka: 125.000, - Kč 
Stručný popis akce: 

ŽADATEL PROHLAŠUJE, ŽE: 
- nedluží finanční prostředky obci, orgánům státní správy, územním 
samosprávním celkům, zdravotní pojišťovně a orgánům sociálního 
zabezpečení, nenachází se v likvidaci a ani na něj nebyl prohlášen 
konkurz, 
- seznámil se s podmínkami Fondu malých projektů, 
- údaje uvedené v této žádosti jsou úplné a pravdivé, 
- bude bez prodlení písemně informovat Obec Bory o všech změnách 
údajů uvedených v této žádosti, 
- žadatel souhlasí se zpracováním osobních údajů pro účely poskytnutí 
dotace 



Datum podání žádosti: 16.1.2024 

Podpis (razítko) žadatele: 

*pokud tomu tak není, napíše se pouze: irelevantní. 

Datum přijetí žádosti: 


